
                                                                                     
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

17 квітня 2025 року                                                                                       проект                              

Про затвердження Програми охорони 
навколишнього природного середовища 
Кубейської сільської територіальної громади 

на 2025-2026  роки 

 

Розглянувши лист начальника департаменту екології та природних 

ресурсів Одеської обласної державної адміністрації від 24.03.2025 р. № 

780/06/06-11/2-25/1206, відповідно до статей 15, 42 Закону України « Про 

охорону навколишнього природного середовища», керуючись пунктом 22 ст. 

26, ст.33 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пунктом 13 

статті 91 Бюджетного кодексу України, Переліком видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147,   сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму охорони навколишнього природного середовища 

Кубейської сільської територіальної громади на 2025-2026 роки, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та 

благоустрою. 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                         Микола АРАБАДЖИ 

 

      



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням Кубейської 

сільської ради 

від  2025 року  

№   

 

 ПРОГРАМА 

 охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2026 роки 

 

1. Загальні положення 

 

  Програму охорони навколишнього природного середовища Кубейської 

сільської територіальної громади на 2025-2026 роки  (далі – Програма) 

розроблено виходячи із закріплених у Конституції України та Законі України 

«Про охорону навколишнього природного середовища», постанови Кабінету 

Міністрів України від 17.09.1996 №1147 «Про затвердження переліку видів 

діяльності, що належать до природоохоронних заходів», прав людини на 

екологічно безпечне для життя і здоров’я навколишнє природне середовище. 

Підставою для розроблення Програми є існування проблем на рівні 

підвідомчих територій ради, розв'язання яких потребує залучення бюджетних 

коштів, координації спільних дій органу самоврядування, підприємств, 

установ, організацій та населення. 

 

2. Мета Програми 

 

Мета Програми - поліпшення екологічного стану довкілля та зниження 

екологічних ризиків шляхом забезпечення охорони, раціонального 

використання і відтворення природних ресурсів. 

Зокрема: 

- збереження та відновлення природного стану водних ресурсів; 

- підвищення якості атмосферного повітря; 

- підвищення родючості орних земель та захист території від затоплення і 

підтоплення; 

- охорона та раціональне використання земель; 

- зменшення негативного впливу відходів на навколишнє природне 

середовище і здоров’я людини; 

- підвищення рівня екологічної культури, знань та інформованості 

населення. 

-  

-  

 



3. Основні завдання програми 

 

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території, 

основними завданнями програми  охорони навколишнього природного 

середовища та пріоритетними напрямками екологічної політики сільської ради 

є: 

1. Запобігання забруднення підземних та поверхневих вод. 

2. Покращення санітарно-екологічного стану водних об’єктів. 

3. Покращення якості питної води. 

4.Зменшення викидів забруднюючих речовин та покращення стану 

атмосферного повітря. 

5. Охорона і раціональне використання земель. 

6. Озеленення, благоустрій села. 

7. Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами. 

8. Підвищення рівня екологічної культури, знань та інформованості населення 

громади. 

9. Виявлення та ліквідація несанкціонованих стихійних звалищ на території 

сіл громади. 

 

 

 

4. Очікувані результати заходів програми 

 

Виконання Програми надасть можливість забезпечити: 

1. Зниження рівня забруднення водних ресурсів та поліпшення екологічного 

стану водних об’єктів; 

2. Збирання, утилізацію та видалення відходів з дотриманням правил 

екологічної безпеки при поводженні. 

Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних 

результатів: 

- збереження водного балансу; 

- зменшення забруднення і покращення гідрологічного режиму водоймищ; 

- покращення стану забезпечення населення питною   водою з якістю в межах 

науково-обгрунтованих нормативів;  

- покращення стану земель шляхом ліквідації стихійних звалищ ТПВ, 

запобігання їх утворенню;  

-   підвищення рівня організації роботи з населенням щодо поводження з ТПВ; 

- покращення стану зелених насаджень на території Кубейської сільської ради 

за рахунок видалення аварійних дерев та сухостою, відновленню, посадці і 

догляду за зеленими насадженнями; 

- підвищення рівня екологічної свідомості населення;  

- підвищення ефективності, дієвості природоохоронних заходів. 

 

 

 



 

 

 

 

5. Джерела та обсяги фінансування програми 

 

Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 

спеціального фонду, надходження коштів від забруднення природного 

середовища, місцевий бюджет та інші джерела фінансування, не заборонені 

законодавством. 

Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються по мірі потреб та 

затверджуються на сесіях сільської  ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                               Додаток 1 

            до Програми 

 

Заходи до Програми 

охорони навколишнього природного середовища Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2026 роки 

 

№ 

п/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Джерело 

фінансування  

 

Сума витрат,  

тис. грн. 

1 Ліквідація 

аварійних дерев та 

сухостою 

2025-2026 

роки 

Бюджет 

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

В межах 

бюджетних 

асигнувань 

2 Ліквідація 

стихійних 

сміттєзвалищ  

2025-2026 

роки 

Бюджет 

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

В межах 

бюджетних 

асигнувань 

3 Придбання 

контейнерів для 

збору та 

сортування сміття 

2025-2026 

роки 

Бюджет  

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

В межах 

бюджетних 

асигнувань 

4 Санітарна очистка 2025-2026 Бюджет В межах 



прибережних смуг 

водоймищ 

роки Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

бюджетних 

асигнувань 

5 Відновлення та 

підтримання 

сприятливого 

санітарно-

екологічного стану 

водоймищ на 

території сільської 

ради 

2025-2026 

роки 

Бюджет 

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

В межах 

бюджетних 

асигнувань 

6 Утримання  узбічь 

доріг на території 

громади, придбання 

інвентарю  

2025-2026 

роки 

Бюджет 

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

В межах 

бюджетних 

асигнувань 

7 Підгортання  

сміттєзвалищ на 

території громади 

2025-2026 

роки 

Бюджет 

Кубейської 

сільської ради, інші 

джерела 

фінансування, не 

заборонені 

законодавством 

100,00 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                               Микола АРАБАДЖИ  


